
Platz Name EDV - Nr. Landesverband Hdc 1.Spiel 2.Spiel 3.Spiel 4.Spiel
Gesamt

mit Hdc.

Vorlauf

Gesamt
Schnitt

1 Voss Christian 07880 Bayern 3 212 214 269 227 934

Kollas Jens 07717 Bayern 12 216 247 177 189 877 1811 226,4

2 Horne Barry Hessen 0 239 217 226 228 910

Morgan Mark 3 247 248 279 279 1065 1975 246,9

3 Dreyer Dirk NRW 0 237 214 226 268 945

Dennechand Thomas Hessen 0 224 278 258 183 943 1888 236,0

4 Racpan Christian Hessen 0 234 247 245 231 957

Bill Anthony 0 246 225 214 197 882 1839 229,9

5 Gröger Markus 07868 Bayern 0 268 224 233 257 982

Hinterwimmer Georg 07867 Bayern 0 259 242 242 217 960 1942 242,8

6 Hinterwimmer Florian 07871 Bayern 0 259 278 231 218 986

Obst Sascha Berlin 0 218 233 243 224 918 1904 238,0

7 Köpf Reiner 16385 Bayern 0 190 276 222 236 924

Fleischhauer Achim 16395 Bayern 0 227 251 217 226 921 1845 230,6

8 Nietsch Hans Württemberg 0 206 260 216 280 962

Ihring Bernhard Württemberg 0 204 207 194 224 829 1791 223,9

9 Börner Frank Württemberg 0 169 217 252 202 840

Bernhardt Oliver Württemberg 0 214 257 269 268 1008 1848 231,0

10 Kaiser Michael 07832 Bayern 7 247 169 224 246 914

Katzensteiner Erich 07834 Bayern 0 205 201 264 205 875 1789 223,6

11 Kraut Ludwig 16456 Bayern 7 246 231 224 215 944

Wagner Rudi 07279 Bayern 12 231 168 161 226 834 1778 222,3

12 Bänsch Richard 07254 Bayern 0 221 226 215 235 897

Gerullies Claus 07249 Bayern 12 201 231 202 206 888 1785 223,1

13 Laub Harry 07597 Bayern 190 247 213 256 906

Laub Sabrina 07445 Bayern 7 234 202 200 200 864 1770 221,3

14 Denz Günther 16398 Bayern 3 226 190 204 226 858

Koller Alexander 07879 Bayern 0 216 247 211 223 897 1755 219,4

15 Hinterwimmer Sebi 07885 Bayern 7 200 199 227 185 839

Hinterwimmer Sabine 07578 Bayern 7 213 266 187 220 914 1753 219,1

16 Elze Wolfgang 07838 Württemberg 3 214 235 210 194 865

Endries Pierre Württemberg 0 253 221 208 203 885 1750 218,8



17 Klug Patrizia 07821 Bayern 7 235 204 194 257 918

Klug Richard Wien 0 173 235 193 224 825 1743 217,9

18 Birlinger Melanie 853172 Württemberg 0 238 222 226 232 918

Häuser Markus Württemberg 0 164 192 209 248 813 1731 216,4

19 Mrosek Manuel Bayern 0 213 181 226 204 824

Schrempf Christian Bayern 3 192 202 268 230 904 1728 216,0

20 Grabovac Michael 0 221 223 236 236 916

Racpan Christian Hessen 0 192 226 170 218 806 1722 215,3

21 Söllner Willi 07900 Bayern 0 258 216 289 235 998

Renner Peter 07869 Bayern 3 153 192 180 186 723 1721 215,1

22 Kaiser Michael 07832 Bayern 7 225 240 186 225 904

Hartfeil-Ave Volkmar 07830 Bayern 12 161 166 241 187 803 1707 213,4

23 Wimmer Hermann 07836 Bayern 0 202 257 200 209 868

Beck Joseph 07833 Bayern 0 221 215 202 196 834 1702 212,8

24 Dornheim Stefan 07730 Bayern 7 177 224 201 204 834

Schlick Christian 07724 Bayern 7 227 227 211 167 860 1694 211,8

25 Stöckl Wolfgang 07902 Bayern 3 201 201 227 193 834

Lebeau Phil 07898 Bayern 7 192 191 227 204 842 1676 209,5

26 Söllner Willi 07900 Bayern 0 169 211 242 174 796

Renner Peter 07869 Bayern 3 172 224 234 233 875 1671 208,9

27 Fleischhauer Achim 16395 Bayern 0 202 226 183 177 788

Denz Günther 16398 Bayern 3 231 226 215 198 882 1670 208,8

28 Mayer Peter Württemberg 0 225 168 214 203 810

Dietenmeier Jeremy Württemberg 7 189 241 178 207 843 1653 206,6

29 Holland Michael 07887 Bayern 7 214 157 188 232 819

Spieler Robert 07884 Bayern 3 222 237 175 184 830 1649 206,1

30 Rechenberg Christian 07865 Bayern 0 226 192 223 187 828

Weigand Gerd 07743 Bayern 0 189 182 213 235 819 1647 205,9

31 Köpf Reiner 16385 Bayern 0 242 237 195 177 851

Denz Günther 16398 Bayern 3 191 234 187 171 795 1646 205,8

32 Wölki Robert Hessen 0 153 258 209 204 824

Koller Alexander Bayern 0 239 203 188 186 816 1640 205,0

33 Childress Tonio Bayern 7 231 211 196 148 814

Frank Taylor Bayern 3 180 211 214 203 820 1634 204,3

34 Schuster Dieter 07721 Bayern 0 181 214 202 178 775

Katzensteiner Erich 07834 Bayern 0 204 201 229 225 859 1634 204,3

35 Mrosek Manuel 07653 Bayern 0 224 202 188 230 844

Wölki Robert Hessen 0 164 242 192 192 790 1634 204,3

36 Kauscher Bernhard 07814 Bayern 7 169 248 214 193 852

Jahre Steffen 07816 Bayern 16 144 202 211 157 778 1630 203,8

37 Wimmer Hermann 07836 Bayern 0 205 196 208 226 835

Beck Joseph 07833 Bayern 0 213 172 217 191 793 1628 203,5



38 Rechenberg Christian 07865 Bayern 0 171 222 174 202 769

Weigand Gerd 07743 Bayern 0 213 193 235 202 843 1612 201,5

39 Lindner Eva Bayern 12 214 156 196 168 782

Facius Monic Bayern 12 194 193 178 216 829 1611 201,4

40 Endries Pierre Württemberg 0 211 206 182 177 776

Koller Alexander 07879 Bayern 0 213 183 163 246 805 1581 197,6

41 Aumeier Ben Bayern 7 146 204 181 221 780

Krainhöfner Reinhard Bayern 12 177 214 170 180 789 1569 196,1

42 Volk Susanne Württemberg 20 133 159 142 170 684

Ihring Birgit Württemberg 16 199 199 180 226 868 1552 194,0

43 Jackwerth Enno 16263 Bayern 3 202 206 214 178 812

Keul Otto 07278 Bayern 7 167 183 169 190 737 1549 193,6

44 Mehling Günter 16500 Bayern 7 215 172 153 188 756

Buschhoff Andreas 16485 Bayern 12 166 178 205 190 787 1543 192,9

45 Rulz Raphael Wien 7 138 183 202 171 722

Rulz Manfred Wien 7 150 202 202 232 814 1536 192,0

46 Rulz Manfred Wien 7 198 148 204 185 763

Rulz Conny Wien 20 168 137 209 168 762 1525 190,6

47 Sauer Doris Württemberg 16 195 164 137 181 741

Nietsch Erika Württemberg 16 188 181 171 174 778 1519 189,9

48 Baszler Patrick 07886 Bayern 3 157 211 189 171 740

Hernitschek Andreas 16386 Bayern 3 182 190 183 199 766 1506 188,3

49 Prell Patrick 07726 Bayern 3 226 173 181 211 803

Losch Benjamin 07731 Bayern 7 178 183 165 145 699 1502 187,8

50 Schneppe Michael Württemberg 0 154 162 172 178 666

Korinth Ralph Württemberg 0 219 207 192 210 828 1494 186,8

51 Bücherl Rene 07866 Bayern 0 245 181 192 146 764

Ulsamer Clemens 16351 Bayern 3 166 217 151 177 723 1487 185,9

52 Thoma Heike 07892 Bayern 20 194 183 147 172 776

Prasch Brigitte 07890 Bayern 20 144 147 131 201 703 1479 184,9

53 Kollon Brigitte Würremberg 20 146 162 181 134 703

Nägele Reinhard Würremberg 12 188 152 195 181 764 1467 183,4

54 Grabovac Jaqueline 20 145 137 166 162 690

Schiller Marett 07707 Bayern 3 184 180 170 191 737 1427 178,4



Platz Name D/H EDV - Nr. Landesverband Hdc
Gesamt

mit Hdc.
1.Spiel 2.Spiel 3.Spiel

Gesamt

mit Hdc.
TOTAL Schnitt

1 Klug Patrizia D 07821 Bayern 7 1067 254 234 172 681 1748 249,7

2 Bernhardt Oliver H Württemberg 0 904 269 259 290 818 1722 246,0

3 Mrosek Manuel H 07653 Bayern 0 946 236 257 279 772 1718 245,4

4 Dreyer Dirk H NRW 0 945 240 258 231 729 1674 239,1

5 Nietsch Hans H Württemberg 0 994 239 205 209 653 1647 235,3

6 Horne Barry H Hessen 0 945 246 252 202 700 1645 235,0

7 Börner Frank H 0 964 190 234 233 657 1621 231,6

8 Beck Josef H 07833 Bayern 0 944 212 223 226 661 1605 229,3

9 Racpan Christian H Hessen 0 915 239 258 191 688 1603 229,0

10 Weigand Gerd H 07743 Bayern 0 885 278 175 244 697 1582 226,0

11 Grabovac Michael H 0 958 239 179 203 621 1579 225,6

12 Koller Alexander H 07879 Bayern 0 926 202 257 182 641 1567 223,9

13 Fleischhauer Achim H 16395 Bayern 0 900 203 216 248 667 1567 223,9

14 Klug Richard H Wien 0 850 231 247 237 715 1565 223,6

15 Denz Günther H 16398 Bayern 3 891 225 208 229 671 1562 223,1

16 Rulz Raphael H Wien 7 838 241 255 205 722 1560 222,9

17 Laub Sabrina D 07445 Bayern 7 909 232 187 204 644 1553 221,9

18 Laub Harry H 07597 Bayern 0 929 205 213 204 622 1551 221,6

19 Facius Monic D 07438 Bayern 12 870 184 236 208 664 1534 219,1

20 Hinterwimmer Georg H 07867 Bayern 0 856 207 236 226 669 1525 217,9

21 Krainhöfner Reinhard H Freizeit 12 871 193 211 204 644 1515 216,4

22 Wimmer Hermann H 07836 Bayern 0 911 189 186 227 602 1513 216,1

23 Schuster Dieter H 07721 Bayern 0 860 0 860 215,0

24 Katzensteiner Erich H 07834 Bayern 0 860 181 246 211 638 1498 214,0

25 Söllner Willi H 07900 Bayern 0 900 229 171 193 593 1493 213,3

26 Grabovac Jaqueline D 20 846 189 196 201 646 1492 213,1

27 Häuser Markus H 0 926 177 187 196 560 1486 212,3

28 Voss Christian H 07880 Bayern 3 884 275 157 155 596 1480 211,4

29 Hernitschek Andreas H 16386 Bayern 3 857 215 218 179 621 1478 211,1

30 Ihring Bernhard H Württemberg 0 880 167 235 193 595 1475 210,7

31 Kollas Jens H 07717 Bayern 12 855 236 167 180 619 1474 210,6

32 Wölki Robert H Hessen 0 887 196 197 187 580 1467 209,6

33 Mark Morgan H Hessen 3 920 211 143 182 545 1465 209,3

34 Prell Patrick H 07726 Bayern 3 836 0 836 209,0

35 Hinterwimmer Florian H 07871 Bayern 0 833 0 833 208,3

36 Hinterwimmer Georg H 07867 Bayern 0 833 0 833 208,3



37 Kraut Ludwig H 16456 Bayern 7 832 0 832 208,0

38 Frank Taylor H 07843 Bayern 3 903 162 159 222 552 1455 207,9

39 Ihring Birgit D Württemberg 16 831 0 831 207,8

40 Jackwerth Enno H 16263 Bayern 3 830 0 830 207,5

41 Hinterwimmer Sebastian H 07885 Bayern 7 827 0 827 206,8

42 Obst Sascha H Berlin 0 825 0 825 206,3

43 Holland Michael H 07887 Bayern 7 885 177 187 168 553 1438 205,4

44 Hinterwimmer Sabine D 07578 Bayern 7 861 193 174 189 577 1438 205,4

45 Scheer Ute D 07533 Bayern 16 819 0 819 204,8

46 Childress Tonio H 07104 Bayern 7 819 0 819 204,8

47 Rulz Manfred H Wien 7 819 0 819 204,8

48 Renner Peter H 07869 Bayern 3 819 0 819 204,8

49 Baszler Patrick H 07886 Bayern 3 864 151 199 208 567 1431 204,4

50 Wagner Rudi H 07279 Bayern 12 817 0 817 204,3

51 Spieler Robert H 07884 Bayern 3 813 0 813 203,3

52 Bänsch Richard H 07254 Bayern 0 811 0 811 202,8

53 Thoma Heike D 07892 Bayern 20 810 0 810 202,5

54 Mehling Günter H 16500 Bayern 7 849 168 197 181 567 1416 202,3

55 Endries Pierre H Württemberg 0 898 149 145 222 516 1414 202,0

56 Ulsamer Clemens H 16351 Bayern 3 803 0 803 200,8

57 Rulz Conny D Wien 20 802 0 802 200,5

58 Mehling Günter H 16500 Bayern 7 802 0 802 200,5

59 Beck Josef H 07833 Bayern 0 799 0 799 199,8

60 Buschhoff Andreas H 16485 Bayern 12 855 188 174 145 543 1398 199,7

61 Aumeier Ben H 7 798 0 798 199,5

62 Stibel Blasi H 07849 Bayern 16 794 0 794 198,5

63 Koller Alexander H 07879 Bayern 0 793 0 793 198,3

64 Rechenberg Christian H 07865 Bayern 0 792 0 792 198,0

65 Dennechaud Thomas H Hessen 0 790 0 790 197,5

66 Wagner Rudi H 07279 Bayern 12 789 0 789 197,3

67 Nietsch Erika D Württemberg 16 781 0 781 195,3

68 Rulz Conny D Wien 20 781 0 781 195,3

69 Keul Otto H 07278 Bayern 7 780 0 780 195,0

70 Thoma Heike D 07892 Bayern 20 775 0 775 193,8

71 Katzensteiner Erich H 07834 Bayern 0 773 0 773 193,3

72 Köpf Reiner H 16385 Bayern 0 773 0 773 193,3

73 Rulz Manfred H Wien 7 773 0 773 193,3

74 Gröger Markus H 07868 Bayern 0 771 0 771 192,8

75 Lindner Eva D 07440 Bayern 12 769 0 769 192,3

76 Schrempf Christian H 07646 Bayern 3 752 0 752 188,0

77 Elze Wolfgang H 07838 Württemberg 0 752 0 752 188,0

78 Bücherl Rene H 07866 Bayern 0 736 0 736 184,0

79 Losch Benjamin H 07731 Bayern 7 735 0 735 183,8

80 Bänsch Richard H 07254 Bayern 0 730 0 730 182,5

81 Sauer Doris D Württemberg 16 728 0 728 182,0



82 Dennechaud Thomas H Hessen 0 693 0 693 173,3

83 Volk Susanne D 22465 Württemberg 20 691 0 691 172,8

84 Gfesser Josef H 07901 Bayern 12 689 0 689 172,3

85 Kraut Ludwig H 16456 Bayern 7 684 0 684 171,0

86 Gfesser Josef H 07901 Bayern 12 650 0 650 162,5

87 Buschhoff Andreas H 16485 Bayern 12 621 0 621 155,3

88 0 0 0 #DIV/0!

89 0 0 0 #DIV/0!

90 0 0 0 #DIV/0!

91 0 0 0 #DIV/0!

92 0 0 0 #DIV/0!

93 0 0 0 #DIV/0!

94 0 0 0 #DIV/0!

95 0 0 0 #DIV/0!

96 0 0 0 #DIV/0!

97 0 0 0 #DIV/0!

98 0 0 0 #DIV/0!

99 0 0 0 #DIV/0!

100 0 0 0 #DIV/0!

101 0 0 0 #DIV/0!

102 0 0 0 #DIV/0!

103 0 0 0 #DIV/0!

104 0 0 0 #DIV/0!

105 0 0 0 #DIV/0!

106 0 0 0 #DIV/0!

107 0 0 0 #DIV/0!

108 0 0 0 #DIV/0!

109 0 0 0 #DIV/0!

110 0 0 0 #DIV/0!

111 0 0 0 #DIV/0!

112 0 0 0 #DIV/0!

113 0 0 0 #DIV/0!

114 0 0 0 #DIV/0!

115 0 0 0 #DIV/0!

116 0 0 0 #DIV/0!

117 0 0 0 #DIV/0!

118 0 0 0 #DIV/0!

119 0 0 0 #DIV/0!

120 0 0 0 #DIV/0!



Platz Name D/H EDV - Nr. Landesverband Hdc 1.Spiel 2.Spiel 3.Spiel 4.Spiel
Gesamt

mit Hdc.
TOTAL Schnitt

1 Klug Patrizia D 7821 Bayern 7 246 257 289 247 1067 1067 266,8

2 Laub Sabrina D 7445 Bayern 7 194 198 213 276 909 909 227,3

3 Facius Monic D 7438 Bayern 12 182 182 213 245 870 870 217,5

4 Hinterwimmer Sabine D 7578 Bayern 7 250 181 220 182 861 861 215,3

5 Grabovac Jaqueline D 20 174 193 165 234 846 846 211,5

6 Ihring Birgit D Württemberg 16 177 176 225 189 831 831 207,8

7 Scheer Ute D 7533 Bayern 16 174 217 196 168 819 819 204,8

8 Thoma Heike D 7892 Bayern 20 174 179 193 184 810 810 202,5

9 Rulz Conny D Wien 20 165 193 168 196 802 802 200,5

10 Nietsch Erika D Württemberg 16 201 194 160 162 781 781 195,3

11 Rulz Conny D Wien 20 165 210 148 178 781 781 195,3

12 Thoma Heike D 7892 Bayern 20 134 212 183 166 775 775 193,8

13 Lindner Eva D 7440 Bayern 12 195 176 178 172 769 769 192,3

14 Sauer Doris D Württemberg 16 159 163 201 141 728 728 182,0

15 Volk Susanne D 22465 Württemberg 20 160 124 182 145 691 691 172,8



Platz 5 Nietsch Hans Platz 4 Dreyer Dirk

Gewinner Nietsch Hans Platz 3 Mrosek Manuel

Gewinner Mrosek Manuel Platz 2 Bernhardt Oliver

Gewinner Mrosek Manuel Platz 1 Klug Patrizia

Platz 1 Mrosek Manuel

Platz 2 Klug Patrizia

Platz 3 Bernhardt Oliver

Platz 4 Nietsch Hans

Platz 5 Dreyer Dirk

218 197

193 227

216 167

204 183
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EDV Hdc Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ges. m. Hdc Schnitt

1. Barry Horne 268 255 248 226 209 177 1383 230,50

2. Grabovac Michael 218 224 255 203 215 257 1372 228,67

3. Manuel Mrosek 07653 237 214 207 205 240 223 1326 221,00

4. Mark Morgan 3 244 227 187 258 193 193 1320 220,00

5. Michael Schneppe 167 247 245 214 198 235 1306 217,67

6. Dirk Dreyer 196 211 257 237 158 213 1272 212,00

7. Christian Racpan 138 238 210 173 204 266 1229 204,83

8. Alexander Koller 07879 230 235 146 220 192 203 1226 204,33

9. Christian Schrempf 07646 3 233 196 168 211 257 135 1218 203,00

11. Jeremy Dietenmeier 7 200 175 232 174 191 203 1217 202,83

10. Hans Nietsch 163 178 246 230 206 193 1216 202,67

12. Hans Nietsch 158 225 168 198 222 239 1210 201,67

13. Joseph Beck 07833 214 177 225 212 166 212 1206 201,00

14. Bernhard Ihring 233 219 164 189 231 159 1195 199,17

15. Blasi Stibel 07849 16 157 174 199 155 176 232 1189 198,17

16. Ute Scheer 07533 16 135 212 166 193 183 196 1181 196,83

17. Thomas Denechaud 188 231 176 177 201 203 1176 196,00

18. Reiner Köpf 16385 179 179 219 192 206 191 1166 194,33

19. Wolfgang Stöckl 07902 3 167 182 224 200 160 210 1161 193,50

23. Frank Börner 177 191 210 202 170 208 1158 193,00

20. Werner Schnaitter 07854 16 147 188 210 174 191 146 1152 192

21. Richard Bänsch 07254 152 190 246 168 201 188 1145 190,83

22. Jens Kollas 07717 12 195 223 176 186 140 145 1137 189,50

24. Marett Schiller 07707 12 174 177 211 168 151 183 1136 189,33

25. Achim Fleischhauer 16395 205 183 213 182 203 149 1135 189,17

26. Christian Voss 07880 3 163 197 194 151 235 176 1134 189,00

27. Frank Börner 170 200 128 188 253 193 1132 188,67

28. Markus Lichtenwald 07852 20 168 144 188 157 172 181 1130 188,33

29. Oliver Bernhardt 122 214 155 201 229 202 1123 187,17

30. Georg Hinterwimmer 07867 226 174 177 173 192 173 1115 185,83

31.  Andreas Hernitschek 16386 3 176 193 174 193 169 184 1107 184,50

32. Hans Gröger 07863 12 184 192 185 154 168 147 1102 183,67

33. Grabovac Jaqueline 20 147 174 127 187 191 155 1101 183,50

34. Erika Nietsch 16 166 171 189 165 160 153 1100 183,33
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35. Dieter Schuster 07721 192 179 191 144 170 221 1097 182,83

36. Phil Lebeau 07898 7 190 178 190 141 190 155 1086 181,00

37. Ben Aumeier 199 147 224 214 138 162 1084 180,67

38. Christian Graml 07809 12 178 197 149 171 159 158 1084 180,67

39. Robert Spieler 07884 3 172 159 154 186 188 203 1080 180,00

40. Erich Katzensteiner 07834 200 208 177 168 157 168 1078 179,67

41. Michael Holland 07887 7 133 200 177 169 165 174 1060 176,67

42. Peter Mayer 225 182 165 152 193 142 1059 176,50

43. Raphael Rulz 7 165 177 189 160 155 171 1059 176,50

44. Alexander Koller 07879 228 166 184 131 158 190 1057 176,17

45. Richard Bänsch 07254 138 146 225 199 184 164 1056 176,00

46. Monique Facius 07438 12 175 174 152 200 117 161 1051 175,17

47. Wolfgang Elze 07838 3 197 189 166 164 151 164 1049 174,83

48. Markus Gröger 07868 225 172 149 187 160 153 1046 174,33

49. Richard Klug 191 161 154 187 164 143 1000 166,67

50. Christian Rechenberg 07865 157 180 125 166 245 127 1000 166,67

51. Manfred Rulz 7 142 155 185 172 143 146 985 164,17

52. Doris Sauer 16 128 160 159 145 164 125 977 162,83

53. Conny Rulz 20 127 154 138 135 139 158 971 161,83

54. Susanne Volk 20 170 138 121 137 125 150 961 160,17

55. Ralf Korinth 146 146 139 198 146 174 949 158,17

56. Hermann Wimmer 07836 215 158 192 212 141 918 183,60

57. Bernhardt Oliver 163 165 123 151 141 145 888 148,00

58. Alexander Tarsoly 07090 3 170 167 154 187 178 871 174,20

59. Lee Jeong-Hwan 07845 16 139 148 149 170 670 167,50


